
 
 

 

 1 

 

DECRETO Nº.991/2020. 
 

 
“Dispõe sobre a alteração e nomeação dos 

membros do Conselho Municipal do Idoso, e dá 

outras providências.” 

 

 

 

  Voney Rodrigues Goulart, Prefeito Municipal de Gaúcha do Norte, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de a substituição dos membros que 

compõe o Conselho Municipal do Idoso - CMI; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam alterado e nomeados por meio do presente Decreto, os membros do 

Conselho Municipal do Idoso, conforme abaixo relacionado: 

   

Representantes da APAE 

Titular: Nilva laisa Boni Krebs, CPF nº 030.941.599-31, RG nº 6.276.710-3, SSP/PR, 

residente e domiciliada a Rua Mato Grosso, S/N, Centro. 

Suplente: Fatima Bertoldo dos Santos, CPF Nº 766.952.471-53, RG nº 11819693, SJ/MT, 

residente na Rua Bahia, S/N, Centro. 

 



 
 

 

 2 

Representante dos Aposentados e Pensionistas: 

Titular: Gerte Wiedmann, CPF nº 056.236.269-04 e RG nº 758.091, SSP/PR, Residente e 

domiciliado a Rua Santa Catarina, 958. 

Suplente: Celita Menin Dal Piaz, portadora do RG: 273.0326-8 SSP/MT e CPF nº 

018.232.391-96, residente e domiciliado na Zona Rural.  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social  

Titular: Letiane Pereira Silveira, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº.2058668-

0, C.P.F/MF nº. 029.569.981-70, residente e domiciliada à RuaCuritiba, Lt 03,QD 080, 

Jardim Gramado, Gaúcha do Norte-MT. 

Suplente: Excluir a Kellen Garcia de Mello, CPF Nº 050.352.469-73 e RG nº 8.587.314-8 

SSP/MT como suplente e incluir: Luiz Carlos Santos Lopes, portador do RG nº 1116133-3 

SJ/MT e CPF nº 765.341.201-78, residente e domiciliada Rua Paraná, Centro. 

 

Representante da Contabilidade: 

Titular: Elizandra Jéssica da Silva Brasil, portadora do RG nº 965.614 SSP/MT e CPF nº 

052.091.691-38, residente e domiciliada na Zona Rural, Chácara Aventura, Linha São 

Carlos. 

Suplente: Danilo Felipe da Mata, CPF nº 359.010.488-06 e RG nº 33213569-X, SSP/SP. 

 

Representantes do Gabinete 

Titular: Larissa Aroma Martins, portadora do RG nº 1225377-4 SSP/MT e CPF nº 

926.743.481-00, residente e domiciliada na Rua Santa Catarina, S/N, Centro.  

Suplente: Camila J. Benevides, Portadora do RG nº 5656633 SSP/GO e CPF nº 

046.393.521-74, residente e domiciliada a Rua Poxoréu, S/N, centro. 

 



 
 

 

 3 

Representantes da Loja Maçônica Luzes do Xingu  

Titular: Helman Disnei Meneguzzi, portadora do RG nº 0132046-7, SSP/MT e CPF nº 

206.026.341-72. Telefone para contato nº (66) 98438-3085 

Suplente: Ney Ataíde de Lima, portador do RG nº 7664886-7, SSP/PR, e CPF nº 

932.083.401-68. Telefone para contato nº 98453-2135. 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação  

Titular: Ketlim Maiara Rochteschel, portadora do RGnº 1628186-1, SSP/MT e CPF nº 

029.050.591-39, residente e domiciliado a Chácara Pufal, zona rural.  

Suplente: Neiry Silva Freitas, portadora do RG nº 1149946-0, SSP/MT e CPF nº 

826.102.901-87, residente e domiciliado a Rua Cascavel, Ap. 02, centro.  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde  

Titular: Marcinei Baraba, portadora do RG nº 29224937-8, SSP/SP, CPF nº 303.704.828-

08, Rua Santa Catarina, s/n, centro. 

Suplente: Cintia Rodrigues Dias, portadora do RG nº 1281769-4 SSP/MT e CPF nº 

901.912.341-68, residente e domiciliada à Rua Para S/N Centro.  

 

Representantes da Igreja Católica 

Titular: Fatima de Oliveira Baumgartner, portadora da Cédula de Identidade nº. 2495212-

5, SSP/MR e C.P.F/MF nº. 040.867.529-21; 2  

Suplente: Marilete Ritzmann, portadora da Cédula de Identidade nº. 1376783-6, SSP/MT, 

C.P.F/MF nº. 885.245.401-25. 

 

Representantes da Igreja de Deus no Brasil  



 
 

 

 4 

Titular: Deise Cleciane Follmann, portadora do RG nº 1.282.30-1, SSP/MT, inscrita no 

CPF nº 964.622.561-68.  

Suplente: Carmem Evani Bronstrup Junges, portadora do RG nº 2120621-0, SSP/MT e 

CPF nº 003.078.481-67, residente e domiciliada na Rua Curitiba, s/n, centro de Gaúcha 

do Norte/MT. 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Gaúcha do Norte – MT, 04 de Maio de 2020. 

 

 

                                                VONEY RODRIGUES GOULART 

                                                          Prefeito Municipal 

 


